
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának 

 

 

 

 

1 

KÖZIGAZGATÁSI ÉS IGAZSÁGÜGYI 

MINISZTÉRIUM 

 

 

 
 

  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

a Kormány részére 

 

 

 

az Igazságügyi Hivatalról szóló 303/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet 

módosításáról  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budapest, 2010. október 
 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelen dokumentum csak tervezet, amelynek közigazgatási egyeztetésre 
bocsátására még nem került sor. A minisztériumok közötti egyeztetés során a 
tervezet koncepcionális kérdései is jelentősen módosulhatnak, ezért az 
előterjesztés jelen formájában nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 
 
A dokumentum célja a társadalmi egyeztetés elindítása és a jogalkotási 
folyamat átláthatóvá tétele, amelynek alapján, illetve eredményeként a mellékelt 
tervezet valamennyi tartalmi és formai eleme módosulhat! 
 
 
 

A tervezet előterjesztője



A munkaanyagot a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

 

…/2010. (…) Korm. rendelet 

az Igazságügyi Hivatalról szóló 303/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány az Alkotmány 35. § (2) bekezdésében megállapított eredeti jogalkotói hatáskörében, az 

Alkotmány 40. § (2) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva, a következő rendeletet alkotja: 

1. § 

Az Igazságügyi Hivatalról szóló 303/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Igazságügyi Hivatal központi hivatal. Az Igazságügyi Hivatalt – a 2. § (2) bekezdésében 

foglaltak kivételével – az igazságügyi szakpolitikáért felelős miniszter irányítja.” 

2. § 

Az R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § (1) Az igazságügyi szakpolitikáért felelős miniszter irányítási jogkörében  

a) gyakorolja a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok 

jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 2. §-ában meghatározott 

hatásköröket, 

b) az Igazságügyi Hivatal főigazgatójának javaslata alapján kinevezi és felmenti az Igazságügyi 

Hivatal gazdasági vezetőjét és belső ellenőrzési vezetőjét. 

(2) A Ksztv. 2. § (3) bekezdésében meghatározott hatásköröket áldozatsegítési ügycsoportban a 

bűncselekmények áldozatainak segítéséért felelős miniszter gyakorolja.”  

 

 



A munkaanyagot a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

 

 

 

3. § 

Az R. 1. § (2) bekezdésében a „közhatalmi” szövegrész helyébe a „központi” szöveg, 22. § (2) 

bekezdés b) pontjában „az igazságügyi és rendészeti miniszternek” szövegrész helyébe „az 

igazságügyi szakpolitikáért felelős miniszternek” szöveg lép. 

4. § 

Ez a rendelet a fővárosi és megyei kormányhivatalokról, valamint a fővárosi és megyei kormányhivatalok 

kialakításával és a területi integrációval összefüggő törvénymódosításokról szóló törvény hatályba 

lépésének napján lép hatályba. 

5. § 

E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti az R. 21. §-t megelőző, „Beosztási pótlék 

megállapítására jogosító szervezeti egységek meghatározása” alcíme és 21. §-a. 

6. § 

E a rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 

 

Indokolás 

A Magyar Köztársaság minisztériumainak felsorolásáról szóló 2010. évi XLII. törvény 1. § a) pontja a 

minisztériumok közé beiktatta a Belügyminisztériumot. 

A struktúraváltás előtt az áldozatsegítéssel kapcsolatos feladatok ellátásának szakmai irányítását az 

igazságügyi és rendészeti miniszter látta el, azonban e feladatok a Magyar Köztársaság 

minisztériumainak felsorolásáról szóló 2010. évi XLII. törvény 2. § (1) bekezdés ca) pontja 

értelmében a belügyminiszterhez kerültek. Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget 

vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 36. § (1) bekezdés 

d) pontja szerint a közigazgatási és igazságügyi miniszter irányítja az Igazságügyi Hivatalt, melynek 

egyik szervezeti egysége az áldozatsegítő szolgálat. A vonatkozó Korm. rendelet 37. § a) pontja 



A munkaanyagot a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

 

 

alapján a belügyminiszter a Kormány bűncselekmények áldozatainak segítéséért felelős tagja, aki e 

felelőssége körében a 40. § (6) bekezdés d) pontja alapján irányítja az áldozatsegítési feladatokat ellátó 

hatóságot. A bűncselekmények áldozatainak segítéséről és az állami kárenyhítésről szóló 2005. évi 

CXXXV. törvény 46. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Kormány áldozatsegítő 

szolgálatként – ezen belül támogató hatóságként – és döntő hatóságként az Igazságügyi Hivatalról 

szóló 303/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet 8. § (1) bekezdése alapján az Igazságügyi Hivatalt jelölte ki.  

Az előterjesztésnek nem célja, hogy e kijelölésen változtasson, ugyanakkor a törvényben 

meghatározott struktúraváltásból, illetve hatáskörváltozás okán meg kell teremteni a jogszabályok 

közötti koherenciát. 

Az Igazságügyi Hivatal jogállását tekintve központi hivatal, melynek központi szerve a Központi 

Igazságügyi Hivatal, jogalanyisággal, önálló költségvetéssel nem rendelkező területi szervezeti 

egységei pedig a fővárosi, megyei igazságügyi hivatalok. A területi államigazgatási szervezetrendszer 

átalakítását megalapozó intézkedésekről szóló 1191/2010. (IX. 14.) Korm. határozat 3. pont 1. alpontja 

értelmében a területi államigazgatási szervek integrációja a területi igazságügyi hivatalokat is érinti; 

azok 2011. január 1. napjától szakigazgatási szervekként a fővárosi, megyei közigazgatási hivatalok 

jogutódjaiként létrejövő fővárosi, megyei kormányhivatalokba integráltan működnek. 

Az Igazságügyi Hivatal az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997. évi 

LXVIII. törvény szerinti egyéb igazságügyi szerv, az Igazságügyi Hivatalban foglalkoztatottak pedig 

igazságügyi alkalmazotti jogviszony keretében látják el feladataikat. Az új működtetési modell 

értelmében az Igazságügyi Hivatalnál tevékenykedők mind megyei szinten (kormányhivatalok 

szakigazgatási szervei), mind központi szinten kormánytisztviselőkké válnak. Az ehhez szükséges 

törvényi szintű módosításokat a fővárosi és megyei kormányhivatalokról, valamint a fővárosi és 

megyei kormányhivatalok kialakításával és a területi integrációval összefüggő törvénymódosításokról 

szóló törvényhez T/1248/44. szám alatt benyújtott kapcsolódó módosító javaslat tartalmazza, míg a 

jogviszony-változásra tekintettel szükséges kormányrendeleti szintű módosítások az előterjesztésben 

kerültek elhelyezésre. [A törvényi szintű módosítások – egy benyújtott módosító javaslat értelmében – 

a fővárosi és megyei kormányhivatalokról, valamint a fővárosi és megyei kormányhivatalok 

kialakításával és a területi integrációval összefüggő törvénymódosításokról szóló törvény kihirdetését 

követő 8. napon lépnek hatályba, ezért a Korm. rendelet hatályba lépésének időpontja is ehhez 

igazodik.] 


